（公社）愛知建築士会岡崎支部

支部長    後藤  仁

講習委員会  市川 守彦

第一回講習会開催のご案内
～改めて学ぶ グラスウール断熱材～

拝啓、建築士会会員の皆様にはますますご清栄の事とお慶び申し上げます。

平素は支部活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼も仕上げます。

 1960 年代から身近な断熱材としてグラスウールは建設現場で使われています。長い期間住宅用の断

熱材として使われているが故に、今までの経験から、このような商品であると思いこまれている点があ

ると思います。改めて最新のグラスウールの特徴を知る事で、断熱・防音効果 施工性 カーボンニュー

トラルといった観点から提案できるような講習会を下記の通り開催します。

是非ご参加いただきますようお願いします。                        敬具

記

・日時 ２０２２年８月２４日（水） １８：００～２０：００  （１７：４５～受付開始）

・場所 岡崎市民会館 大集会室 岡崎市六供町字出崎１５番地１

・参加費 岡崎支部会員：無料  会員（岡崎支部外）：３００円  一般：５００円

・ＣＰＤ ２単位（予定）

・定員 ６０名

・講師 マグ・イゾベール株式会社 中部支店 課長  外﨑 正雄 氏

【講習内容】

改めてグラスウールについて、学んでみよう、

（効率的な断熱方法の提案から、防音効果の高くなる施工について）

※参加者特典

断熱ソリューションガイド（冊子）を配らせていただきます。

 希望される方には、 実際にグラスウールのカット体験ができる、カッターをお渡しします。

以上

＜申込先＞（公社）愛知建築士会岡崎支部事務局      締め切り 令和４年８月 9 日（火）

Ｅ-mail：kenchikushi.okazaki@gmail.com  FAX: 0564-74-9860（中島建築設計事務所）

参加者  連絡先電話/FAX

会社名  携帯電話番号

E-mail

会員・非会員 建築士会岡崎支部会員 ・ 建築士会会員 ・一般

会員番号               ※建築士会会員の方は会員番号を記入お願いします。

お問い合わせ：（公社）愛知建築士会 岡崎支部 講習委員会 市川 （090-2572-3204）

mailto:kenchikushi.okazaki@gmail.com